
MINISTÉRIO DOS POVOS INDÍGENAS 
FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS

EDITAL

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 2025 - EDITAL N° 08/2025/PSS

FRENTE DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL URU EU WAU WAU

 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS, amparada
pelos trabalhos da Comissão Especial responsável pelo Processo Seletivo Simplificado 2025, instituída pela
Portaria de Pessoal Funai n° 517, de 09 de junho de 2025, destinado à contratação temporária de servidores
para atuarem com a Política de Proteção e Promoção dos Direitos dos Povos Indígenas Isolados e de
Recente Contato, tendo em vista a conclusão de todas as etapas previstas no Edital Nº08/2025/PSS/CFPE
Uru Eu Wau Wau e suas retificações, considerando as avaliações de currículos, habilidades, entrevistas e
documentações, análises de recursos, bem como os trabalhos das Comissões de Heteroidentificação para
verificação complementar de autodeclaração de Pessoas Negras, Indígenas e Quilombolas, e da Comissão
de avaliação Biopsicossocial para verificação documental complementar de pessoas com deficiência
realizada pela Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB), e ainda, tendo em vista o Despacho 59
(09548067).

RESOLVE:

Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado- Edital
Nº08/PSS/2025-CFPE Uru Eu Wau Wau  para provimento das vagas imediatas e cadastro reserva para as
funções de AUXILIAR DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL, AGENTE DE PROTEÇÃO
ETNOAMBIENTAL, ESPECIALISTA DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL- AÇÕES
FINALÍSTICAS e ESPECIALISTA DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL-ADMINISTRATIVO
para atuação na Frente de Proteção Etnoambiental Uru Eu Wau Wau , e tornar público o resultado final no
Anexo I com as tabelas contendo as classificações finais das quatro funções, detalhando os candidatos
classificados para as vagas imediatas e cadastro reserva, conforme modalidade de inscrição.

Art. 2º. No caso de empate na nota dos candidatos, foram observados os critérios de
desempate para a classificação dos candidatos, sendo o primeiro deles o de maior idade, segundo disposto
no item 11 do Edital Nº08/2025/PSS- FPE Uru Eu Wau Wau.    

Art. 3º. Os candidatos classificados para as vagas imediatas terão o prazo de 30 (trinta) dias a
contar da data de publicação desse resultado para comparecer na sede da Coordenação da Frente de
Proteção Etnoambiental Uru Eu Wau Wau  devendo providenciar a documentação obrigatória para a
contratação, conforme subitem 13.2 do Edital Nº08/2025/PSS/CFPE Uru Eu Wau Wau.

Art. 4º. A indicação dos locais de trabalho deverão atender a ordem de classificação,
observando-se o número total de vagas oferecidas, e em atendimento ao interesse da administração.

                                                                 

ANEXO I
AUXILIAR DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL

 

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital n 08/FPE Uru Eu Wau Wau (09548815)         SEI 08620.006641/2025-49 / pg. 1



POSIÇÃO
NÚMERO

DE
INSCRIÇÃO

NOME PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO MODALIDADE

DE INSCRIÇÃO
MODALIDADE
DE INGRESSO

1° 00561656258
ANDRE

TANGYP
AMONDAWA

68,5 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

2° 65957911291 UKÁ
AMONDAWA 66 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

3° 70232777225 BOAKARA
AMONDAWA 64,5 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

4° 53739418249 TANGUIP
AMONDAWA 63,5 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

5° 02507147288 MEMOA
AMONDAWA 61 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

6° 00561628203 PURE
AMONDAWA 60 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

7° 04609473208
LUCAS

MBAWÁ
AMONDAWA

59,5 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

8° 06001003246 KUAEMBU
AMONDAWA 59,5 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

9° 01645042227
AWIP URU
EU WAU

WAU
59 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital n 08/FPE Uru Eu Wau Wau (09548815)         SEI 08620.006641/2025-49 / pg. 2



10° 52284492215
UAKA URU

EU WAU
WAU

59 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

11° 02611441200 UÃRIMÃ
AMONDAWA 59 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

12° 42268311287
MIRACI
AQUISSI
TUPARI

57,5 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

13° 52705366253 PURUWA
AMONDAWA 56 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

14° 01551800292 NILSON
TUPARI 55,5 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

15° 78823323215 WAEPA
AMONDAWA 53 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

16° 03301662200
DANIEL
PAMEN
TUPARI

53 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

17° 04318494209

ROSANE
TAYNARA
TUPARI DE

ARAUJO

52 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

18° 01705390242 ANTONIO
PARINTINTIN 51 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital n 08/FPE Uru Eu Wau Wau (09548815)         SEI 08620.006641/2025-49 / pg. 3



19° 01645038203 AWY URU EU
WAU WAU 50,5 CLASSIFICADA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

20° 01617513261 PURE'Í
AMONDAWA

49 CLASSIFICADA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

21° 04007238243
GEOVANE

PAYTIAWRE
TUPARI

47 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

22° 64463613272
PURUA URU

EU WAU
WAU

44 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
COM

DEFICIÊNCIA

23° 03746173256 EROA
AMONDAWA 44 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

24° 08482582232 AVAJUPA
AMONDAWA 44 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

25° 06001080232 BAIRA
AMONDAWA 43 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

26° 02611321213 IAI
AMONDAWA 42 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

27° 05601571260
MBURI URU

EU WAU
WAU

42 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital n 08/FPE Uru Eu Wau Wau (09548815)         SEI 08620.006641/2025-49 / pg. 4



28° 03795319250 JUWI URU EU
WAU WAU 41,5 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

29° 52284344291
MACAKANÃ
URU EU WAU

WAU
41 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

30° 52267253291
WAÍPA URU

EU WAU
WAU

40 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
COM

DEFICIÊNCIA

31° 00377542202 INÁ
AMONDAWA 41 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA -

AMPLA
CONCORRÊNCIA

32° 53815572215 KUNAPO
AMONDAWA 40 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

33° 01617510246 JUWIPA
AMONDAWA 40 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

34° 01617512290 BOATUTO
AMONDAWA 39,5 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

35° 95036245253
DONIZETE
PINHOIRO

NUNES
38 CADASTRO DE

RESERVA
AMPLA

CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

36° 85827622249 IRA
AMONDAWA 35 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

37° 55576885287
KUNAVE

URU EU WAU
WAU

35 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital n 08/FPE Uru Eu Wau Wau (09548815)         SEI 08620.006641/2025-49 / pg. 5



38° 03411992220
BOATUTO

URU EU WAU
WAU

35 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

39° 07110317200 ADENILSON
ORO WARAM 35 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

40° 01486988245
ALUIZIO
ABERU

MAKURAP
33 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

41° 01304042251 ROSIVALDO
DIAHUI 32 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

42° 04619405230
TEBU URU

EU WAU
WAU

32 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

43° 52269604253
BOROPÓ URU

EU WAU
WAU

31 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

44° 85827665215 YMBU
AMONDAWA 30,5 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

45° 01667491253
MORANG

URU EU WAU
WAU

30 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

46° 06241133292
JACKSON

TEBY
AMONDAWA

30 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital n 08/FPE Uru Eu Wau Wau (09548815)         SEI 08620.006641/2025-49 / pg. 6



47° 03838114221
AWIP URU
EU WAU

WAU
29 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

48° 52284573215
MONGTA

URU EU WAU
WAU

28 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

49° 92913865291
WANDERSON
SANTOS DE

JESUS
26 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

50° 00519240219
SEBASTIÃO

ORO EO WAU
WAU

25 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

51° 52284646204
AWAPY URU

EU WAU
WAU

25 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

52° 06610964246 MBOREP
AMONDAWA 25 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

53° 06932077280 TEBU
AMONDAWA 24 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

54° 01937842207
KUAIMBU

URU EU WAU
WAU

24 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

55° 06980802208
APOENA URU

EU WAU
WAU

24 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital n 08/FPE Uru Eu Wau Wau (09548815)         SEI 08620.006641/2025-49 / pg. 7



56° 06240962201 BOREP
AMONDAWA 23 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

57° 70401404200 MBOTI'I
AMONDAWA 21 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

58° 06241094297 TANGÃE
AMONDAWA 20 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

59° 06501368294
KAIAB URU

EU WAU
WAU

19,5 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

60° 07283700269 JUWI URU EU
WAU WAU 19 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

61° 07672626205 CLEVERSON
TENHARIN 19 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

62° 02459269250 BOROWA
AMONDAWA 18 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

63° 78823315204 MANDEI
AMONDAWA 17 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

64° 01150282266
MORANG

URU EU WAU
WAU

17 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital n 08/FPE Uru Eu Wau Wau (09548815)         SEI 08620.006641/2025-49 / pg. 8



65° 08965318211 MORANG
AMONDAWA 17 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

66° 53107691291 CLEBSON
TENHARIN 16 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

67° 06685273232 TIAGO AVIP
AMONDAWA 15,5 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

68° 53078853268
MAITA URU

EU WAU
WAU

15 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

69° 02342309244 BOROPEI
AMONDAWA 14,5 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

70° 01459263200
GABRIELA

POTE'I
AMONDAWA

14,5 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA- PCD

TRANSFORMADA
EM AC

71° 10521756278 ARIKÃ
AMONDAWA 14 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA- PCD

TRANSFORMADA
EM AC

72° 00170228274
JUWITAI URU

EU WAU
WAU

13,5 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA- PCD

TRANSFORMADA
EM AC

73° 03601385279 RICARDO
MAKURAP 13 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA

- RESERVA
PPP/IND/QUI

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital n 08/FPE Uru Eu Wau Wau (09548815)         SEI 08620.006641/2025-49 / pg. 9



74° 09373463225 TUYRA
AMONDAWA 13 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

75° 70672136228
CELESTINO
ORO NAO

CABIXI
12,5 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

76° 70363149236
TÃNGÃI URU

EU WAU
WAU

12,5 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

77° 4572655235
JHENIFFER
MEREN DA

ROCHA
12,5 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

78° 4565562227 MBORIATE
AMONDAWA 12 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

79° 8169732298
TEBU URU

EU WAU
WAU

12 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

80° 7564100290
UNDY URU

EU WAU
WAU

11,5 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

81° 53034953291 BAITA
AMONDAWA 11 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

82° 03740849207 MBORIJA
AMONDAWA 11 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

83° 04565483270 KUÑAWE
AMONDAWA 11 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital n 08/FPE Uru Eu Wau Wau (09548815)         SEI 08620.006641/2025-49 / pg. 10



84° 10013739280 TAKANGY
AMONDAWA 10 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

85° 71059408244 AKYRY
AMONDAWA 9 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

86° 05575446298 TEJUVI
AMONDAWA 9 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

87° 00951728237
SOLANGE

ORO EO
CABIXI

8 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

88° 03113803284 IRAPUÁ
AMONDAWA 7,5 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

89° 68750820206 ARIKAN
AMONDAWA 7 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

90° 70419130233

EDSON
BATISTA
ORO NAO

FILHO
7 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

 
 

AGENTE DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL
 

POSIÇÃO
NÚMERO

DE
INSCRIÇÃO

NOME PONTUAÇÃO
FINAL RESULTADO

MODALIDADE
DE

CONCORRÊNCIA

MODALIDADE
DE INGRESSO

1° 05292072222 TEJUBI URU
EU WAU WAU 79 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital n 08/FPE Uru Eu Wau Wau (09548815)         SEI 08620.006641/2025-49 / pg. 11



2° 00561656258
ANDRÉ

TANGYP
AMONDAWA

77 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

3° 65385349291 EROVAQUE
AMONDAWA 61 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

4° 05601571260 MBURI URU
EU WAU WAU 58,5 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

5° 03795319250 JUWI URU EU
WAU WAU 56 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

6° 01517388236 DAVI KUARI
AMONDAWA 55,5 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

7° 00561628203 PURE
AMONDAWA 54 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

8° 98745530220 ROBERTO
OSSAK 54 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

9° 41905024215

LUCIENE
ADÁRÃAH

XIPU DA
SILVA

ALMEIDA
PURI

0 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA - PESSOA
COM

DEFICIÊNCIA
E PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
COM

DEFICIÊNCIA

10° 03113855241
PATRICIA

JUWI
AMONDAWA

52 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital n 08/FPE Uru Eu Wau Wau (09548815)         SEI 08620.006641/2025-49 / pg. 12



11° 70363130217 JUBÍ JUMA 48 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

12° 06001003246 KUAEMBU
AMONDAWA 47,5 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

13° 03301662200
DANIEL
PAMEN
TUPARI

47 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

14° 06001080232 BAIRA
AMONDAWA 45 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

15° 03746173256 EROA
AMONDAWA 44 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

16° 01551800292 NILSON
TUPARI 43 CADASTRO DE

RESERVA
AMPLA

CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

17° 68737823272

ANTONIO
FRANCISCO

LEITE DA
SILVA

42 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

18° 02022373200
FLÁVIO

KONBIRO
TUPARI

42 CADASTRO DE
RESERVA

VAMPLA
CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

19° 04268053212
KAJUBI

SOARES URU
EU WAU WAU

41,5 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

20° 03044215293
GENILSON

AMARY´ÃN
TUPARI

40 CADASTRO DE
RESERVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

21° 04318494209 ROSANE
TUPARI 39 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital n 08/FPE Uru Eu Wau Wau (09548815)         SEI 08620.006641/2025-49 / pg. 13



22° 08965318211 MORANG
AMONDAWA 39 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

23° 06240962201 BOREP
AMONDAWA 38 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

24° 51136384200 BOROPÓ URU
EU WAU WAU 34 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

25° 70363139273 AWIPY URU
EU WAU WAU 31,5 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

26° 05601556202 MBOREP URU
EU WAU WAU 31 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

27° 07081336221 BAINÁ TAPÉ
AMONDAWA 31 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

28° 70672136228
CELESTINO
ORO NAO

CABIXI
26 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

29° 06932077280 TEBU
AMONDAWA 24 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital n 08/FPE Uru Eu Wau Wau (09548815)         SEI 08620.006641/2025-49 / pg. 14



30° 04565483270 KUNAWE
AMONDAWA 23 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

31° 00797262245
WEMERSON
MONTEIRO
MARINHO

22 CADASTRO DE
RESERVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

32° 02030956260

LUAN
WILLIAN

MOREIRA DA
SILVA

22
CADASTRO DE

RESERVA
AMPLA

CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

33° 05478691267
VANDO

WATEGE
TUPARI

22 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

34° 05993404280
WALLISSON

DUARTE
SILVA

21,5 CADASTRO DE
RESERVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

35° 05298901271 GRACIANO
ORO WARAM 21 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

36° 03816876277 MAYNA URU
EU WAU WAU 17,5 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

37° 03113803284 IRAPUA
AMONDAWA 17 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

38° 05662941769
MARCOS

SILVA
JUNGEK

15,5 CADASTRO DE
RESERVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

39° 01401586260
CLEIDIANE
OLIVEIRA
REZENDE

15 CADASTRO DE
RESERVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

40° 31208215272
VALDOMIRO

B. DE
ALMEIDA

14,5 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA - PCD

TRANSFORMADA
EM AC

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital n 08/FPE Uru Eu Wau Wau (09548815)         SEI 08620.006641/2025-49 / pg. 15



41° 06685273232 TIAGO AVIP
AMONDAWA 14 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA - PCD

TRANSFORMADA
EM AC

42° 88463001220
DEUSIMAR

PRESTES DA
SILVA

14 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA - PCD

TRANSFORMADA
EM AC

43° 04572655235

JHENIFFER
MEREN

OLIVEIRA DA
ROCHA

13,5 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

44° 03771367271
GELIMAR

GOMES DO
NASCIMENTO

13 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

45° 35099445268
DOMINGOS
BORGES DE

SOUZA
12 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

46° 75421496287
JOÃO DOS

SANTOS DA
SILVA

12 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

47° 02342309244 BOROPE´I
AMONDAWA 12 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

48° 61294489291
ZILDA

MENDES
LEITE

11 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

49° 01459263200
GABRIELA

POTE'I
AMONDAWA

9 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

50° 00495586250 CLEMILDA
ORO WIN 7 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital n 08/FPE Uru Eu Wau Wau (09548815)         SEI 08620.006641/2025-49 / pg. 16



51° 08559616276 RITA BOREP
AMONDAWA 5,5 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

52° 70016869214
RAILANE
ORO NAO

BRAGA
5 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

53° 04437460286

HIDIA
APARECIDA

VICENTE 5 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

54° 70388813296 JARDISON
ORO NAO 4,5 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

55° 54074703220 NILSON ORO
WARAM 4 CADASTRO DE

RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-
RESERVA

PPP/IND/QUI

 
 

ESPECIALISTA DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL - AÇÕES FINALÍSTICAS
 

POSIÇÃO
NÚMERO

DE
INSCRIÇÃO

NOME

PONTUAÇÃO
FINAL

(ANÁLISE
CURRICULAR

+
ENTREVISTA)

RESULTADO
MODALIDADE

DE
CONCORRÊNCIA

MODALIDADE
DE INGRESSO

1° 98745530220
ROBERTO

DE BARROS
OSSAK

62,17 CLASSIFICADA AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

2° 38992929870
AMANDA

VILLA
PEREIRA

60,67 CLASSIFICADA AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital n 08/FPE Uru Eu Wau Wau (09548815)         SEI 08620.006641/2025-49 / pg. 17



3° 33273309806

AGDA
ARAUJO

SARDINHA
PINTO

57,75 CLASSIFICADO AMPLA
CONCORRÊNCIA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
COM

DEFICIÊNCIA -
TRANSFORMADA

EM AMPLA
CONCORRENCIA

4° 70363130217 JUBÍ JUMA 48,83 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

5° 04318494209

ROSANE
TAYNARA

T. DE
ARAUJO

44,50 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

6° 86606441234 JEOVAN
HULING 46,33 CADASTRO DE

RESERVA
AMPLA

CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA- AMPLA
CONCORRÊNCIA

7° 02879600219
LUANA
DENISE

SILVA FIM
44,83 CADASTRO DE

RESERVA
AMPLA

CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA- AMPLA
CONCORRÊNCIA

8° 61660850282
CLENILDO

MATIAS
MOTA

41,50 CADASTRO DE
RESERVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA- AMPLA
CONCORRÊNCIA

9° 02569504238

GILMARA
CAMILA DE
OLIVEIRA
ARAUJO

41,00 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA- AMPLA
CONCORRÊNCIA

10° 77418654200
ISABELLA
RIBEIRO

BARBOSA
39,42 CADASTRO DE

RESERVA
AMPLA

CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA- AMPLA
CONCORRÊNCIA

11° 00147756200
MATEUS
MORAES
LEIGUE

29,42 CADASTRO DE
RESERVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA- AMPLA
CONCORRÊNCIA

12° 01019109246

WILYANE
BATISTA

GRANADO
CAMARGO

27,17 CADASTRO DE
RESERVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA- AMPLA
CONCORRÊNCIA

13° 84663260225

JORGE
NUNES DE
OLIVEIRA

FILHO

26,75 CADASTRO DE
RESERVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA- AMPLA
CONCORRÊNCIA

14° 01117074200
DIONE

GUSTAVO
CAMARGO

26,67 CADASTRO DE
RESERVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA- AMPLA
CONCORRÊNCIA

15° 89440684291
LUANA

CARVALHO
JORGE

26,42 CADASTRO DE
RESERVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA- AMPLA
CONCORRÊNCIA

16° 71232613215

LUCIENI
RODRIGUES

DOS
SANTOS

26,17 CADASTRO DE
RESERVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA- AMPLA
CONCORRÊNCIA

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital n 08/FPE Uru Eu Wau Wau (09548815)         SEI 08620.006641/2025-49 / pg. 18



17° 03365192220
GEFFERSON
WILLIAN R
DO CARMO

26,08 CADASTRO DE
RESERVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA- AMPLA
CONCORRÊNCIA

18° 82839042215
VALDEIR
ALVES DE

SOUZA
25,00 CADASTRO DE

RESERVA
AMPLA

CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA- AMPLA
CONCORRÊNCIA

19° 02156159211

CASSIA ELE
DOS

SANTOS
ALIENTE

24,67 CADASTRO DE
RESERVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA - PCD

TRANSFORMADA
EM AC

 
 

ESPECIALISTA DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL - ADMINISTRATIVO
 

POSIÇÃO
NÚMERO

DE
INSCRIÇÃO

NOME

PONTUAÇÃO
FINAL

(ANÁLISE
CURRICULAR

+
ENTREVISTA)

RESULTADO
MODALIDADE

DE
CONCORRÊNCIA

MODALIDADE
DE INGRESSO

1° 81198060263
RAYSA
BRAGA

ALECRIM
41,17 CLASSIFICADA AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA

CONCORRÊNCIA

2° 82862699268

KATIA
DANIELLE

COSTA
MENDES

37,67 CLASSIFICADA AMPLA
CONCORRÊNCIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

3° 03570732231
IKARO

PALLES LUZ
DE MELO

35,25 CLASSIFICADO

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

4° 41909224200
CLEONICE

CONCEIÇÃO
DE OLIVEIR

33,83 CADASTRO DE
RESERVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

5° 08985528777
DANIELLA

MELO
PAMPLONA

27,58 CADASTRO DE
RESERVA

VAGA
RESERVADA

PARA PESSOAS
NEGRAS,

INDÍGENAS OU
QUILOMBOLAS

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

6° 91945887249
EDIVANIA
PEREIRA
MIGUEL

21,42 CADASTRO DE
RESERVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CADASTRO DE
RESERVA-

AMPLA
CONCORRÊNCIA

 
 
 

 
(Assinado eletronicamente)
JOENIA WAPICHANA

Presidenta

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital n 08/FPE Uru Eu Wau Wau (09548815)         SEI 08620.006641/2025-49 / pg. 19



Documento assinado eletronicamente por Joenia Wapichana, registrada civilmente como Joenia
Batista de Carvalho, Presidente, em 31/12/2025, às 15:11, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site:
http://sei.funai.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 09548815 e o
código CRC 773731C1.

 

 

 

 

 

Referência: Processo nº 08620.006641/2025-49 SEI nº 09548815

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital n 08/FPE Uru Eu Wau Wau (09548815)         SEI 08620.006641/2025-49 / pg. 20

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.funai.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital n 08/FPE Uru Eu Wau Wau (09548815)

